### MŠE O NEJSVĚTĚJŠÍ SVÁTOSTI

**Introitus** Ps. 80.

Cibavit eos ex adipe  
frumenti: et de petra,  
melle saturavit eos.

Ps. ibid. Exsultate Deo  
adjutori nostro: jubilate  
Deo Jacob.

℣. Gloria Patri.

#### **Oratio**

Deus, qui nobis sub  
Sacramento mirabili,  
passionis tuae memo-  
riam reliquisti: tribue,  
quaesumus, ita nos Cor-  
poris et Sanguinis tui  
sacra mysteria venerari;  
ut redemptionis tuae  
fructum in nobis jugiter  
sentiamus. Qui vivis  
et regnas cum Deo Pa-  
tre in unitate Spiritus  
sancti Deus...

**Vstup** Ž. 80, 17.

Krmil je nejlepší pšeni-  
cí, aleluja, a medem ze  
skály je sytil.

Ž. tamt. 2. Plesejte Bo-  
hu, pomocníku našemu;  
jásejte Bohu Jakobovu.

℣. Sláva Otci atd. ~

Poté od zač. až: je sytil.

#### **Modlitba**

Bože, jenž jsi nám  
v předivné svátosti pa-  
mátku svého umučení  
pozůstavil, popřej, pro-  
síme, abychom svatá  
tajemství tvého těla a  
krve tvé tak uctívali,  
bychom ovoce vykou-  
pení tvého stále v sobě  
znamenali. Jenž žiješ  
a kraluješ s Bohem  
Otcem...

## Epistola

Lectio Epistolae beati Pauli Apostoli ad Corinthios. 1. Cor. 11. e.

Fratres: Ego enim accipi a Domino, quod et tradidi vobis, quoniam Dominus Jesus in qua nocte tradebatur, accepit panem, et gratias agens, fregit, et dixit: Accipite, et manducate: hoc est corpus meum, quod pro vobis tradetur: hoc facite in meam commemorationem. Similiter et calicem, postquam coenavit, dicens: Hic calix novum testamentum est in meo sanguine; hoc facite, quotiescumque bibetis, in meam commemorationem. Quotiescumque enim manducabitis panem hunc, et calicem bibetis, mortem Domini annuntiabitis, donec veniat. Itaque quicumque manducaverit panem

## Ěpiřtola

Ātenı z 1. listu sv. Pavla ke Korintskm 11, 23—29.

Bratři, j jsem pırijal od Pna to, co jsem tz podal vm, totiž, že Pn Ježíř v t noci, ve které byl zrazen, vzal chlb a univ dky, rozlmal jej a řekl: »Toto jest tlo m, které se za vs vydv: to ınte na mou pamtku.« Taktz vzal i kalich po jıdle a řekl: »Tento kalich jest nov umluva potvrzen mou krvı; to ınte, kolikrtkoli jej pıti budete, na mou pamtku.« Kdykoli totiž jıte chlb tento a pijete kalich, smrt Pn zveřtujete, dokavad nepıijde. Proto kdokoli bude jısti chlb tento aneb pıti kalich Pn nehodn, vinen bude tlem a krvı Pn. Zkusiř vřak kař-

hunc, vel biberit calicem Domini indigne, reus erit corporis et sanguinis Domini. Probet autem seipsum homo: et sic de pane illo edat, et de calice bibat. Qui enim manducat, et bibit indigne, iudicium sibi manducat, et bibit: non dijudicans corpus Domini.

**Graduale** Ps. 144.

Oculi omnium in te sperant, Domine: et tu das illis escam in tempore opportuno.

℣. Aperis tu manum tuam: et imples omne animal benedictione.

Alleluja, alleluja.

℣. Joann. 6. Caro mea vere est cibus, et sanguis meus vere est potus: qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, in me manet, et ego in eo. Alleluja.

Post Septuagesimam,

dý sám sebe a tak z toho chleba jez a z kalicha pij, neboť kdo jí a pije nehodně, odsouzení sobě jí a pije, poněvadž nerozeznává těla Páně.

**Stupňový zpěv** Ž. 144.

Oči všech upírají se s důvěrou k tobě, Pane, a ty dáváš jim pokrm v pravý čas.

℣. Ty otvíráš ruku svou a nasycuješ každého tvora požehnáním. Aleluja, Aleluja.

℣. Jan 6, 56—57. Tělo mé vpravdě jest pokrm a Krev má vpravdě jest nápoj; kdo jí mé tělo a pije mou krev, zůstává ve mně a já v něm. Aleluja.

Po Devítníku místo

omissis Alleluja, et Versu sequenti, dicitur.

**Tractus** Mal. 1.

Ab ortu solis usque ad occasum, magnum est nomen meum in gentibus.

℣. Et in omni loco sacrificatur, et offertur nomini meo oblatio munda: quia magnum est nomen meum in gentibus.

℣. Prov. 9. Venite comedite panem meum: et bibite vinum, quod miscui vobis.

Tempore Paschali omititur Graduale, et ejus loco dicitur:

**Alleluja, alleluja.**

℣. Luc. 24. Cognoverunt discipuli Dominum Jesum in fractione panis. Alleluja.

℣. Joann. 6. Caro mea vere est cibus, et sanguis meus vere est potus: qui manducat meam carnem, et bibit meum

Aleluja a následujícího verše se říká:

**Traktus** Mal. 1.

Od východu slunce až k západu veliké jest jméno mé mezi národy.

℣. A na každém místě obětuje se a přináší jménu mému oběť čistá: neboť veliké jest jméno mé mezi národy.

℣. Přisl. 9. Pojd'te, jezte chléb můj a pijte víno, které jsem vám smísil.

V čas velikonoční vynechá se Gradual a na jeho místo říká se:

**Aleluja, aleluja.**

℣. Luk. 24. Poznali učedníci Pána Ježíše v lámání chleba. Aleluja.

℣. Jan 6. Tělo mé vpravdě jest pokrm, a krev má vpravdě jest nápoj: kdo jí mé tělo a pije mou krev, zů-

sanguinem, in me manet, et ego in eo. (In festo et die octava dicitur sequentia: Lauda, Sion.) Alleluja.

### Evangelium

Sequentia sancti Evangelii secundum Joannem. Joann. 6. f. In illo tempore: Dixit Jesus turbis Judaeorum: Caro mea vere est cibus, et sanguis meus vere est potus. Qui manducat meam carnem, et bibit meum sanguinem, in me manet, et ego in illo. Sicut misit me vivens Pater, et ego vivo propter Patrem: et qui manducat me, et ipse vivet propter me. Hic est panis, qui de coelo descendit. Non sicut manducaverunt patres vestri manna, et mortui sunt. Qui manducat hunc panem, vivet in aeternum.